



CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 41.773.813/0001-00

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu Marcus Vinicius de Oliveira Costa, ratifico o Processo nº003/2023, na modalidade Dispensa nº03/2023, conforme art. 24, inciso II da lei 8.666/93 para aquisição de material de escritório para ser utilizado pelo serviço administrativo da Câmara Municipal de Delfim Moreira. Conforme os valores especificados abaixo:

ASP ACESSÓRIOS SUPRIMENTOS PERIFÉRICOS LTDA				
Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Livro de Ponto, com 100 páginas, em capa dura	Unidade	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
Pasta Classificadora em cartolina e lombo regulável, Na cor Cinza. Acompanha grampo plástico. Dimensões: 345 x 235 mm. Gramatura: 480g/m². Espessura: 0.52	Unidade	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
Perfurador de papel 02 furos p/25 fls	Unidade	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
Bloco auto-adesivo, 4 blocos 38x50mm com 100 folhas - 4 cores	Unidade	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
Fita Adesiva Transparente, 45mmx45m	Unidade	2	R\$ 6,10	R\$ 12,20
Grampeador 26/6	Unidade	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
Cola em bastão, não tóxica, lavável, 36g	Unidade	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
Lápis, preto nr.2 sextavado	Unidade	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50
Tesoura, escolar, 13cm	Unidade	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
Caneta, Esferográfica cristal Azul, corpo hexagonal e transparente. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade escreve até 2 km. Escrita macia não contém PVC. PONTA FINA 0,8MM. Largura da linha 0,4 mm tampa e plugue da mesma cor da tinta. Tampa ventilada. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente Ponta fina. Caixa 50 unidades.	Caixa com 50 unidades	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
Borracha branca nº40	Unidade	5	R\$ 0,65	R\$ 3,25
Pacote papel vergê Branco, 180g/m²	Pacote com 50 unidades	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
Clips 2/0	Caixa com 100 unidades	4	R\$ 2,80	R\$ 11,20
Pasta canaleta, A4, Transparente	Pacote com 10 unidades	2	R\$ 28,50	R\$ 57,00
Papel Contact, transparente, rolo 45cm x 10m	Unidade	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
Pasta Sanfonada Plastica A4, Transparente, com 12 divisorias	Unidade	1	R\$ 26,50	R\$ 26,50
Agenda 2023, de capa dura, miolo branco, impressão preto de branco, frente e verso, aproximadamente 175 folhas. Tamanho aproximado de 14x24.	Unidade	11	R\$ 32,00	R\$ 352,00
Fita Corretiva, com formato ergonômico, 12mx4,2mm de fita	Unidade	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.199,15

Distribuidora LIMPOLI LTDA				
Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pasta de papelão com grampo de plástico	Unidade	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00
Marca texto	Unidade	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
Fita Crepe 19mmx10m	Unidade	1	R\$ 2,59	R\$ 2,59
Grampo para grampeador, 26/6, caixa com 5000 unidades	Caixa com 5000 unidades	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50
Quadro de aviso, cortiça, moldura em alumínio, 1,20m x0,90m espessura 12mm	Unidade	1	R\$ 189,80	R\$ 189,80
Livro Ata numerado Preto c/ 100 folhas	Unidade	1	R\$ 14,67	R\$ 14,67
Apontador	Unidade	1	R\$ 0,39	R\$ 0,39
Papel A4-210mmx297mm	Caixa com 10 pacotes	4	R\$ 249,80	R\$ 999,20



CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 41.773.813/0001-00

Clips 8/0	Caixa com 25 unidades	1	R\$ 3,49	R\$ 3,49
Caixa Para Correspondência Home Office Articulável Tripla UN	Unidade	4	R\$ 95,80	R\$ 383,20
Caixa para Arquivo Morto, Papelão	Unidade	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.250,84

Delfim Moreira, 01 de fevereiro de 2023.

Marcus Vinicius de Oliveira Costa
Presidente